
CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE
Provincia di Milano

Piazza De Gasperi, 1 – 20024 Garbagnate Milanese
Tel. 02.99073211 – Fax 02.9952515 - P.IVA 00792720153

E-mail Certificata: comune@garbagnate-milanese.legalmail.it
www.comune.garbagnate-milanese.mi.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI, ISTITUZIONALI, 
AL CITTADINO, IT E COMUNICAZIONE

N.  394 DEL 18/06/2020

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  A  RILEVANZA  COMUNITARIA  PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL SISTEMA 
INFORMATICO DEL COMUNE DI GARBAGNATE MILANESE PER LA DURATA DI 
ANNI TRE - CIG 82338850DB : NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA.     

ID 403098
 REG. 133

Frontespizio di un documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e segg. D.Lgs 82/2005.



Partita Iva: 00792720153

E-mail Certificata:  comune@garbagnate-milanese.legalmail.it

SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI, ISTITUZIONALI, AL CITTADINO, IT E COMUNICAZIONE – 
Servizio Provveditorato, Gare d’Appalto e Contratti

OGGETTO:   PROCEDURA  APERTA  A  RILEVANZA  COMUNITARIA  PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL SISTEMA 
INFORMATICO DEL COMUNE DI GARBAGNATE MILANESE PER LA DURATA DI 
ANNI TRE - CIG 82338850DB : NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA.  
 
 

 
Prot. Servizio

 

 
n. 133
 

 
del  17/06/2020
 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI, ISTITUZIONALI, AL 
CITTADINO, INNOVAZIONE TECNOLOGICA E COMUNICAZIONE 

 RICHIAMATI:
- La deliberazione n. 52 del 30 Dicembre 2019 approvata dal Consiglio Comunale avente ad oggetto: “Ap
provazione Documento Unico di Programmazione 2020-2022 integrato con nota di aggiornamento, ai sensi  
del comma 1 dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, e del Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati”;

-   la deliberazione n. 7 del 22 gennaio 2020 di Giunta Comunale avente come oggetto: “APPROVAZIONE  
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL PERIODO 2020-2022”;

-il Decreto del Sindaco n. 27 del 26.10.2017 con cui lo scrivente veniva nominato Direttore del Settore  
Servizi Amministrativi, Istituzionali, Al Cittadino, Innovazione Tecnologica, Comunicazione;

-il D.Lgs. 118/2011 e succ. mod. relativo alle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi conta 
bili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 unitamente all’allegato principio contabile applicato alla competenza 
finanziaria (All.4/2);

-il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016)” 
e ss.mm.ii.;

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Direttore Settore Amministrativo, Istituzionale, Al Cittadino, It, Comunicazione ai sensi dell'art.  
20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE

Piazza de Gasperi, 1 – 20024 Garbagnate Milanese
www.comune.garbagnate-milanese.mi.it

Determinazione dirigenziale senza rilevanza finanziaria

mailto:comune@garbagnate-milanese.legalmail.it


 
-la deliberazione n. 108 del 18 Novembre 2019 approvata dalla Giunta comunale avente per oggetto“Ap
provazione patto d’integrità in materia di contratti pubblici del Comune di Garbagnate Milanese”; 

- la propria determinazione n. 212 del 20/03/2020, che qui si richiama integralmente, con la quale si stabiliva 
di procedere all’espletamento della procedura aperta a rilevanza comunitaria finalizzata all’affidamento del 
servizio di supporto alla gestione del sistema informatico del Comune di Garbagnate Milanese, per la durata  
di anni 3, cig  82338850DB, sulla piattaforma telematica SINTEL del soggetto aggregatore ARIA S.p.a. di 
Regione Lombardia, approvando contestualmente lo schema del disciplinare di gara e relativi allegati;

RICHIAMATI:

- l’art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019 che sospende, fino al 31/12/2020, il comma 3 dell’art.  
77 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede la nomina dei commissari di gara fra gli esperti iscritti all’albo  
istituito presso l’Anac di cui all’art. 78 del D.Lgs n. 50/2016;

- la  sentenza  del  Consiglio  di  Stato,  sezione  V,  29/07/2019  n.  5308,  che  esclude  l’automaticità 
riguardo l’incompatibilità tra le funzioni del RUP e quelle di componente della commissione di gara;

DATO ATTO che il termine perentorio di presentazione delle offerte, fissato nelle ore 12:00 del giorno 16 
giugno 2020, è decorso;
 
RITENUTO di nominare, nella propria funzione di rup per la procedura di gara di cui trattasi, la seguente 
Commissione di gara:

-  Dott.  Roberto  Cantaluppi,  Direttore  del  Settore  Servizi  Amministrativi,  Istituzionali,  Al  Cittadino, 
Innovazione Tecnologica, Comunicazione, Presidente
- Marco Ambrosini, Responsabile del Servizio Innovazione Tecnologica e Comunicazione, componente
- Barbara Roggia, Responsabile del Servizio Provveditorato, Gare d’Appalto e Contratti, componente con 
funzioni di segretario verbalizzante; 

Visti: 
il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
lo Statuto Comunale; 
il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 
267/2000 (Allegato A)

Attesa la propria competenza a norma dell’art. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA

1. Di dare atto che in data 16 giugno 2020 alle ore 12:00 risulta scaduto il termine per la presentazione delle  
offerte della procedura aperta a rilevanza comunitaria finalizzata all’affidamento del servizio di supporto alla 
gestione  del  sistema  informatico  del  Comune  di  Garbagnate  Milanese,  per  la  durata  di  anni  3,  cig  
82338850DB, di cui alla determinazione n. 212 del 20/03/2020.

2. Di nominare la seguente commissione di gara per l’aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi mediante 
procedura aperta sulla piattaforma telematica Sintel di Aria s.p.a. – Regione Lombardia, con selezione della 
miglior offerta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95, commi 3 e 6,  
del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., con possibilità di non aggiudicare qualora l’offerta non risulti conveniente 
o idonea, ai sensi dell’art. 95 comma 12 del D.Lgs 50/2016:
-  Dott.  Roberto  Cantaluppi,  Direttore  del  Settore  Servizi  Amministrativi,  Istituzionali,  Al  Cittadino, 
Innovazione Tecnologica, Comunicazione, Presidente
- Marco Ambrosini, Responsabile del Servizio Innovazione Tecnologica e Comunicazione, componente

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Direttore Settore Amministrativo, Istituzionale, Al Cittadino, It, Comunicazione ai sensi dell'art.  
20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.



- Barbara Roggia, Responsabile del Servizio Provveditorato, Gare d’Appalto e Contratti,  componente,  la 
quale svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante.

3.  Di dare atto che ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i e del D.Lgs. n. 39/2013 non 
sussiste alcun conflitto di interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in  
oggetto,  Direttore  Settore  Amministrativo  Finanziario,  competente  ad  adottare  anche  il  provvedimento  
finale.

4. Di dare atto altresì che l’atto di determinazione in questione osserva il Regolamento UE 2016/679  del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva  
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati).

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla presente procedura sono  
pubblicati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  amministrazione  trasparente  all’indirizzo 
www.comune.garbagnate-milanese.mi.it.

6. Di dare atto che il presente provvedimento non comportante spesa a carico del Bilancio Comunale, diventa  
esecutivo dalla data di sottoscrizione. 

Garbagnate Milanese, 17 Giugno 2020

IL DIRETTORE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI, ISTITUZIONALI, 

AL CITTADINO, INNOVAZIONE TECNOLOGICA, COMUNICAZIONE

DOTT. ROBERTO CANTALUPPI

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Direttore Settore Amministrativo, Istituzionale, Al Cittadino, It, Comunicazione ai sensi dell'art.  
20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.


